
МКОУ «Марагинская СОШ №1»

ПРИКАЗ

06.09.2013                                с.  Марага                                     № 12

                                          О введении режима обработки
                               персональных данных в образовательном учреждении

В целях исполнения Федерального  закона №152–ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных
данных»  и  Федеральным   законом   от  25.07.2011  N  261-ФЗ  "О  внесении  изменений  в
Федеральный  закон  "О  персональных  данных",  а  также  в  целях  защиты  прав  и  свобод
человека  и  гражданина  при  обработке  его  персональных  данных,  на  основании
Постановления Правительства от 01.11.2012г. №1119 «Об утверждении требований к защите
персональных  данных  при  их  обработке  в  информационных  системах  персональных
данных», 

приказываю:

1.Ввести в МКОУ «Марагинская СОШ №1» режим обработки персональных данных.
2. Назначить соответствующими приказами лиц, ответственных за обработку персональных
данных в информационных системах персональных данных,  ответственного за  безопасность
ИСПД, администратора безопасности ИСПД.
3. Ввести в МКОУ «Марагинская СОШ №1»  режим защиты персональных данных.
1. Осуществлять  режим  защиты  персональных  данных  в  отношении  данных
перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.
2. Разработать и утвердить:
 Журнал учета обращений субъектов ПДН 
 Инструкцию  администратора  безопасности  информационных  систем  персональных
данных.
 Инструкцию ответственного за безопасность информационных систем персональных
данных
. Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных.
 Перечень  персональных данных
 Инструкцию парольной защиты
 Инструкцию антивирусной защиты
 Положения о персональных данных по всем субъектам персональных данных
 Обязательства работников о соблюдении режима конфиденциальности персональных
данных
 Акт классификации ИСПД
 План контролируемой зоны в учреждении
 Согласия  работников  ОУ,  родителей  (законных  представителей)  учащихся  ОУ,
субъектов,  обратившихся  в  ОУ на обработку и  передачу третьим лицам их персональных
данных.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  ша  замдиректора  по  УВР
Шихмагомедова М.А.

                                    Директор школы:                            Гасанов А.Н.



МКОУ «МАРАГИНСКАЯ СОШ №1»

ПРИКАЗ

03.09.2016                                с.  Марага                                     № 

О возложении персональной ответственности на сотрудников 
образовательного учреждения  по защите персональных данных

В соответствии с Федеральным законом №152–ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных
данных»  и  Федеральным   законом   от  25.07.2011  N  261-ФЗ  "О  внесении  изменений  в
Федеральный закон "О персональных данных", в  целях обеспечение защиты прав и свобод
человека  и  гражданина  при  обработке  его  персональных  данных,  на  основании
постановления правительства от 01.11.2012г. № 1119 «Об утверждении требований к защите
персональных  данных  при  их  обработке  в  информационных  системах  персональных
данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ответственность  за  осуществление  мероприятий  по  защите  персональных  данных
работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) возлагается на
директора школы .
2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности персональных данных на
педагогических  и  других  работников  ОУ, допущенных  к  обработке  персональных  данных
(Приложение 1).
3. Утвердить  форму  заявления-согласия  на  обработку  персональных  данных  работников
школы (Приложение 2).
4. Утвердить  форму  заявления-согласия   субъекта  на  обработку  персональных  данных
подопечного (Приложение №3).
5. Обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных  на обработку их
персональных данных:
-    с работников школы – Шихмагомедова М.А.., заместителя директора школы по УВР;
- с обучающихся и их родителей (законных представителей) – классным руководителям 1-11
классов. 
6.  Утвердить план мероприятий по защите персональных данных        (Приложение 5).

7.Довести приказ до сведения ответственных лиц.

9.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

             Директор школы                           Гасанов А.Н.



Приложение 1.
Список сотрудников МКОУ  «Марагинская СОШ №1»,  допущенных к обработке

персональных данных     и ответственных за обеспечение конфиденциальности
персональных данных 

ФИО, должность Персональные  данные Документы

Гасанов А.Н., 
директор школы

Персональные данные работников,  
обучающихся и их родителей (законных
представителей),
будущих первоклассников и их 
родителей (законных представителей 

-личные дела работников
-личные дела обучающихся
- электронная база данных по 
работникам школы;
- электронная база данных по 
обучающимся школы;
- сведения, содержащиеся в приказах 
о приеме, переводах, увольнении, 
повышении заработной платы, 
премировании, поощрениях и 
взысканиях;
-иные документы, содержащие 
сведения, необходимые для расчета 
заработной платы, выплаты 
компенсаций. 

Шихмагомедов 
М.А., 
заместитель 
директора 
школы по УВР

Персональные данные работников,  
обучающихся и их родителей (законных
представителей),
будущих первоклассников и их 
родителей (законных

-личные дела работников
-личные дела обучающихся
- классные журналы;
- электронная база данных по 
работникам школы;
- электронная база данных по 
обучающимся школы;
-сайт школы
базы данных ЕГЭ, ГИА, ГВЭ

Дугушов Р.Ф., 
психолог школы

Персональные данные работников,  
обучающихся и их родителей (законных
представителей),
будущих первоклассников и их 
родителей (законных представителей)

-личные дела работников
-личные дела обучающихся
- классные журналы;
- электронная база данных по 
работникам школы;
- электронная база данных по 
обучающимся школы;
-сайт школы
база данных ГИА

Рустамов Р.Н., 
заместитель 
директора 
школы по ВР, 
руководитель 
МО классных 
руководителей

Персональные данные работников,  
обучающихся и их родителей (законных
представителей) ОУ ,персональные 
данные классных руководителей 

- личные дела обучающихся;
- классные журналы;
- база данных по малообеспеченным, 
многодетным семьям, семьям, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации
- электронная база данных по 
работникам школы;
- электронная база данных по 



обучающимся школы; 
- документы по работе методического
объединения ОУ

Сафарбекова 
Ш.И., 
социальный 
педагог

Персональные данные обучающихся и 
их родителей (законных 
представителей) ОУ

- личные дела обучающихся;
- классные журналы;
- медицинские карты;
- база данных по малообеспеченным, 
многодетным семьям, семьям, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации

Классные 
руководители 1-
11 классов

Персональные данные обучающихся и 
их родителей (законных 
представителей) ОУ

- личные дела обучающихся;
- классные журналы;



 


